ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положений о размерах, условиях оплаты труда  и отпуске председателя Ревизионной комиссии

Железногорского  района Курской области
Принято Представительным

Собранием Железногорского района

           «28» июля 2022  года
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001г. № 197-ФЗ (с изменениями и дополнениями),  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Уставом  муниципального района   «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского  района Курской области РЕШИЛО:
 1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах и условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области.

         2. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном оплачиваемом отпуске председателя Ревизионной комиссии  Железногорского района Курской области.

         3. Управлению финансов Администрации Железногорского района Курской области обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения.
       4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Представительного Собрания
Железногорского района Курской области
	В.В. Пантюхов

	И.о. Главы Железногорского района
Курской области
	Е.Н. Кириченко

«28» июля 2022 года
№ 67-4-РС
УТВЕРЖДЕНО
Решением Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

                                          от 28 июля 2022 года   № 67-4-РС

Положение
о размерах, условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о размерах, условиях оплаты труда председателя Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области (далее - Положение) разработано в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  с изменениями и дополнениями, Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области. Положение определяет систему оплаты и стимулирования труда должностного лица, назначенного на муниципальную должность, председателя Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области (далее – председатель Ревизионной комиссии).

1.2. Расходы, связанные с оплатой труда председателя Ревизионной комиссии, производятся за счет средств бюджета муниципального района «Железногорский район» Курской области, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

II. Оплата труда председателя Ревизионной комиссии

2.1. Председателю Ревизионной комиссии устанавливается денежное вознаграждение в размере 39100,0 рублей. Денежное вознаграждение председателя Ревизионной комиссии подлежит индексации в порядке, установленном федеральными законами и законами Курской области.

2.2. Председателю Ревизионной комиссии предоставляются меры материального и социального обеспечения, к которым относятся:

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата);

- премия;

- материальная помощь;

- денежное поощрение;

-иные выплаты.
2.3. Председателю Ревизионной комиссии, при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска или части ежегодного отпуска (не менее 15 календарных дней), один раз в год выплачивается единовременная выплата за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда, в размере 0,75 денежного вознаграждения, указанном в пункте 2.1. настоящего Положения. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска или части ежегодного отпуска (не менее 15 календарных дней) выплачивается, по заявлению председателя Ревизионной комиссии на основании распоряжения Председателя Представительного Собрания Железногорского района Курской области.

2.4. Председателю Ревизионной комиссии может выплачиваться премия. Решение о выплате и размере премии по результатам работы за год, квартал, принимается Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области.
2.5. Ежегодно в декабре очередного финансового года председателю Ревизионной комиссии выплачиваться материальная помощь в размере 25% денежного вознаграждения пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы (включаются периоды повышения квалификации, нетрудоспособности по причине болезни, нахождения в отпуске). В случае прекращения председателем Ревизионной комиссии своих полномочий материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы.

 Материальная помощь председателю Ревизионной комиссии может выплачиваться в размере 25% денежного вознаграждения в особых случаях (юбилейные даты 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения); в случае продолжительной болезни; в случае возникновения чрезвычайной ситуации (причинения вреда имуществу в результате пожара, кражи, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств); в случае смерти близких родственников (супруги, родители, дети).

Материальная помощь председателю Ревизионной комиссии выплачивается, по заявлению председателя Ревизионной комиссии на основании распоряжения Председателя Представительного Собрания Железногорского района Курской области.

2.6. Председателю Ревизионной комиссии может выплачиваться денежное поощрение в связи с награждением Государственной наградой, наградой Курской области, Почетной грамотой Курской области в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курской области, а также в связи с награждением Почетной грамотой Администрации Железногорского района, объявлением благодарности Представительного Собрания Железногорского района. Решение о выплате и размере денежного поощрения принимается Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области.

2.7. Решение  об иных выплатах председателю Ревизионной комиссии в пределах утвержденного фонда оплаты труда и при наличии финансовых средств, выделенных по смете расходов на соответствующий финансовый год, принимается на основании распоряжения Председателя Представительного Собрания Железногорского района Курской области.

УТВЕРЖДЕНО
Решением Представительного Собрания

Железногорского  района Курской области

                                          от 28 июля 2022 года   № 67-4-РС

Положение

 о ежегодном оплачиваемом отпуске председателя  Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области

Настоящее Положение о ежегодном оплачиваемом отпуске председателя Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области (далее - Положение) разработано на основании Федеральных законов от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011г.               № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава муниципального района «Железногорский район»  Курской области, в целях установления законных гарантий для председателя  Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области (далее – председателя Ревизионной комиссии), на ежегодный оплачиваемый отпуск.

Ежегодный оплачиваемый отпуск председателя  Ревизионной комиссии состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и ненормированный рабочий день.

Председателю  Ревизионной комиссии предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей продолжительности:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
 3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней

В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого  председателю  Ревизионной комиссии включаются периоды замещения:
1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3)государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

  4)должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5)иных должностей в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 года №1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации».

Стаж муниципальной службы председателя  Ревизионной комиссии определяется Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска.